
1 

 

 
PROVINCIA DI COMO 

STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 

C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230356  

e-mail :sapcomo@provincia.como.it 

pec :sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

 

OGGETTO: SAP COMO. COMUNE DI CAGLIO. PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLA 

STRUTTURA PER ANZIANI R.S.A. “VILLA DOSSEL”.  CIG: 8383881577. 
 

AVVISO DI PROROGA DEI TERMINI DI GARA 

 

- Con riferimento alle misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica di cui al 

DPCM 24 ottobre 2020; 

- considerato che, a causa della ripresa della diffusione dei contagi da Covid-19, le procedure 

cautelative poste in essere per assicurare la protezione dei soggetti ospitati all’interno della 

struttura Residenziale “Villa Dossel”, compromettono la normale prosecuzione di tutte le 

attività, ivi comprese quelle attinenti la partecipazione al bando di gara;  

Preso atto che: 

- per la procedura in oggetto, la cui scadenza è prevista per il giorno 5.11.2020, la complessità 

della situazione operativa sopravvenuta, che colpisce in modo particolare l’ambito dei servizi 

richiesti per il presente affidamento, non garantisce la partecipazione informata e consapevole 

degli operatori economici del settore di riferimento potenzialmente interessati alla 

partecipazione alla gara, come riscontrato anche dalle numerose richieste e quesiti pervenuti; 

- alla data odierna non risulta pervenuta a Sistema alcuna offerta; 

 

La Stazione Appaltante, condividendo il parere del RUP  

 

DISPONE 

 



2 

 

1) di prorogare i termini della procedura di gara di cui all’oggetto, indicati nel bando e nel 

Disciplinare di gara, come segue: 

 

 TERMINE DI SCADENZA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE: GIORNO 15 GENNAIO 2021 ORE 12:00; 

 

 TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DI EVENTUALI CHIARIMENTI: GIORNO 20.12.2020; 

 

 APERTURA DELLE OFFERTE TELEMATICHE: GIORNO 18.01.2021 ALLE ORE 10:00 

 

Como, 30.10.2020 

 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SAP 

Gabriella Costanzo 

 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


